
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šenov u Nového Jičína

Dukelská 245, 742 42 Šenov u N. J.
tel.č.: 556 707 952 | e-mail: obec@senovunovehojicina.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Šenov u Nového Jičína

konané dne 11. 12. 2023 v klubu Obecního úřadu Šenov u Nového Jičína od 17:00 hod.

1/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce
. 

2/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje plán činnosti finančního výboru pro rok
2024.

3a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje navýšení ceny stočného odváděného
do obecní kanalizace od 1. 1. 2024 na částku 80 Kč/m3 (vč. 12%DPH).

3b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje dotovat fyzickým osobám, které jsou
napojeny na obecní kanalizaci částku 14 Kč/m3.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí
Šenov u Nového Jičína a Klubem seniorů obce Šenov u Nového Jičína ve výši 70 000 Kč
na rok 2024. Předmětem darovací smlouvy je naplnění volného času seniorů, podpoření
jejich sportovních aktivit, společenských a kulturních aktivit, setkávání na společenských
akcích a dopravu na cestách za poznáváním.

5/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína stanovuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
§ 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) měsíční odměnu za výkon funkce s účinností od 1. 1. 2024
v následujících částkách: 

neuvolněným členům ZO: 1.

místostarosta obce 39 926 Kč
člen rady obce   8 662 Kč
předseda výboru ZO, předseda komise RO 4 437 Kč
člen výboru ZO, člen komise RO 3 718 Kč
člen ZO 2 240 Kč

 

členům výborů ZO, předsedům komisí RO a členům RO, kteří nejsou členy ZO:2.

předseda komise RO 3 800 Kč
člen výboru ZO, člen komise RO 3 400 Kč

 

měsíční odměnu dle odst. 1, 2 tohoto usnesení členům ZO. kterým vznikne mandát3.
následovně:

 a)  jde-li o odměnu za výkon funkce člena ZO od následujícího dne přijetí tohoto
usnesení, 
 b)  jde-li o odměnu za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru
ZO od následujícího dne, ke kterému byl zvolen do této funkce,
c)   jde-li  o  odměnu  za  výkon  funkce  předsedy  nebo  člena  komise  rady  obce
od následujícího dne, ke kterému byl jmenován do této funkce,

        



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena ZO, bude odměna náležet4.
od následujícího dne po složení slibu.

     

 v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení5.
do funkce , bude odměna náležet od následujícího dne zvolení do příslušné funkce.

       

 

6/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Šenov  u  Nového  Jičína  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  9,  snížení
v příjmové části o 2 007 584 Kč, snížení ve výdajové části o 371 000 Kč a snížení financování
o 1 636 584 Kč. 

7/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Šenov  u  Nového  Jičína  schvaluje  střednědobý  rozpočtový  výhled
na období 2025-2029.

8/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje rozpočet obce Šenov u Nového Jičína
na rok 2024 takto: 
Příjmy 67 991 668 Kč
Financování 19 403 855 Kč
Celkové zdroje ve výši 87 395 523 Kč
Běžné výdaje 42 345 523 Kč
Kapitálové výdaje 45 050 000 Kč
Celkové výdaje ve výši 87 395 523 Kč

 

V členění dle přílohy:

č. 1 - příjmy a výdaje, rekapitulace
č.2 - sociální fond

Rozpočet  je  schválený  jako  schodkový,  schodek  bude  hrazen  finančními  prostředky
z minulých let - rok 2023 a případně uloženými finančními prostředky na termínovaném
vkladu nebo fondu ZDR Investments Public.

Závaznými ukazateli stanovuje zastupitelstvo obce

členění rozpočtu dle odvětvového třídění (paragrafy),
částku  3  600  000  Kč  jako  neinvestiční  příspěvek  zřízené  příspěvkové  organizaci
Základní škola a Mateřská škola Šenov u Nového Jičína, IČ: 75027003,
částku  7  512  000  Kč  jako  neinvestiční  příspěvek  zřízené  příspěvkové  organizaci
Technické služby Šenov u Nového Jičína, IČ: 71159193.

9/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje zrušení nedokončené investiční akce -
zmařená investice, z důvodu změny realizace, převést z účtu pořízení do nákladů obce, tzn.
z účtu 042 na účet 547.

10/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje zvýšení nájmu v pronajatých bytových
prostorách obce o 20 % v souladu s ustanovením § 2246 odst. 1 a § 2249 odst. 1 zákona
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 4. 2024 na ulici
Družstevní, Dukelská 174, Dukelská 24 a Školní 20 v Šenově u Nového Jičína.

11/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šenov
u  Nového Jičína o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností
od 1. 1. 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

12/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šenov
u Nového Jičína o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024.

13/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje plán činnosti kontrolního výboru pro
rok 2024.

14/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šenov
u  Nového  Jičína  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství  s  účinností
od 1. 1. 2024.

15/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Šenov  u  Nového  Jičína  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy
č. DS-3-2023-SNJ mezi obcí Šenov u Nového Jičína a společností Ředitelství silnic a dálnic
ČR, se sídlem ***, Správa Ostrava, ***na darování pozemků p.č. 844/16 a 844/28 ost. plocha,
ostat. komunikace v k. ú. Šenov u Nového Jičína.

16/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí
Šenov u Nového Jičína a městem Nový Jičín na pozemek parcela č. 1927 zahrada o výměře
106 m2 v k. ú. Šenov u Nového Jičína.

17/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína revokuje usnesení 6/5Z/2023 ze dne 26. 6. 2023
z 5 jednání zastupitelstva obce Šenov u Nového Jičín.

18/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce Šenov u  Nového Jičína  schvaluje  žádost  o  směnu pozemku parcela
č. 1821/35 orná půda o výměře 3 151 m2 v k. ú. v majetku SPÚ za část pozemku parcela
č. 1821/43 orná půda o výměře 6 301,60 m2 v k. ú. Šenov u Nového Jičína v majetku obce
Šenov u Nového Jičína.

19/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje uzavření  Kupní smlouvy mezi  obcí
Šenov u Nového Jičína a společností TRENDCAR a.s., *** na pozemek parcela č. 149/5 ost.
plocha, ost. komunikace o výměře 157 m2 v k. ú. Šenov u N. J. za cenu 174 240 Kč včetně
DPH 21%. Dále kupující uhradí 5 800 Kč za GP, 3 000 Kč za znalecký posudek a 2 000 Kč
správní poplatek za návrh na vklad o katastru nemovitostí.

20/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje ocenění darovaných pozemků parcela
č. 1629/2 ost. pl., ost. komunikace o výměře 12 m2 a pozemku parcela č. 1632/2 ost. pl., ost.
komunikace o výměře 9 m2 cenou 200 Kč/m2 a zavedení do účetnictví.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína určuje zapisovatelku Petru Majkusovou a ověřovatele zápisu
MUDr. Ludmilu Máslovou a Pavla Kalinu.

Zastupitelstvo  obce  Šenov  u  Nového  Jičína  bere  na  vědomí  zprávu  o  ověření  zápisu  z  6.  zasedání
zastupitelstva obce, které se konalo dne 18. 9. 2023

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí  zápis o provedené kontrole finančního výboru
obce Šenov u Nového Jičína ze dne 30. 10. 2023.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí navýšení ceny vodného od 1. 1. 2024 na částku
67,19 Kč/m3 (vč. 12%DPH).

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína projednala žádost o poskytnutí finančního daru Klubu seniorů
obce Šenov u Nového Jičína.

Zastupitelstvo  obce  Šenov  u  Nového  Jičína  bere  na  vědomí  zprávu  o  výsledku  dílčího
přezkoumání hospodaření obce Šenov u Nového Jičína k 31. 8. 2023 s tím, že nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2022 Dobrovolného svazku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

obcí Regionu Poodří.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí poskytnuté finanční dary schválené radou obce
v roce 2023.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí rozpočtové opatření rady obce č. 8, které bylo
schváleno na zasedání RO. 

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína se seznámilo se schváleným střednědobým rozpočtovým výhledem
na rok 2025-2026 a se schváleným rozpočtem na rok 2024, příspěvkové organizace, Technických služeb
Šenov u Nového Jičína, ve výši 7 512 000 Kč jako závazným ukazatelem do rozpočtu obce na rok 2024.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína se seznámilo se schváleným střednědobým rozpočtovým výhledem
na rok  2025-2026  a  se  schváleným rozpočtem na  rok  2024  příspěvkové  organizace,  Základní  škola  a
Mateřská škola Šenov u Nového Jičína ve výši 3 600 000 Kč jako závazným ukazatelem do rozpočtu obce
na rok 2024.

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína bere na vědomí zápis o provedené kontrole kontrolního výboru
obce Šenov u Nového Jičína ze dne 6. 12. 2023.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Šenov u Nového Jičína schvaluje MPZ 9/2023 prodej pozemku parcela č. 1821/19 orná
půda o výměře 73 m2 v k. ú. Šenov u Nového Jičína.

Ing. Jaromír Kadlec
starosta  obce


